П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ОРДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

/?Р . №

О проведении общественных
обсуясдений по проекту внесения
изменений в Правила
землепользования и застройки
Ординского муниципального
округа Пермского края,
утвержденные постановлением
администрации Ординского
муниципального округа Пермского
края № 1439 от 29.11.2021 года

Руководствуясь ст. 5.1, 31, 32 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, п. 26 ч. 1 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2013 №131-Ф3 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом Ординского муниципального округа Пермского края,
Решением Думы Ординского муниципального округа Пермского края от
31.08.2020 № 142 «Об утверждении Положения об организации и проведении
общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам
градостроительной деятельности на территории Ординского муниципального
округа», постановлением администрации Ординского муниципального округа от
11.01.2023 № 09 «О подготовке проекта внесения изменений в Правила
землепользования и застройки Ординского муниципального округа Пермского
края, утвержденные постановлением администрации Ординского
муниципального округа Пермского края № 1439 от 29.11.2021 года»,
администрация Ординского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести 23 октября 2023 года с 14:00 часов общественные обсуждения

по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки
Ординского муниципального округа Пермского края, утвержденные
постановлением администрации Ординского муниципального округа Пермского
края № 1439 от 29.11.2021 года.

2. Проект размещен на официальном сайте Ординского муниципального
округа в разделе «Градостроительство» во вкладке «Общественные обсуждения»
по ссылке https://orda-adm.ru/gds/grad оо/2023/09/.

3. Местом проведения общественных обсуждений определить помещение
администрации Ординского муниципального округа, расположенного по адресу:

https://orda-adm.ru/gds/grad

Пермский край, с. Орда ул. Советская, д. 12 каб. 130 (зал заседаний Думы
Ординского муниципального округа).

4. Организатором проведения общественных обсуждений является
администрация Ординского муниципального округа.

5. Заинтересованные лица вправе в срок с 9:00 часов до 17:00 часов в период
с 28.09.2023 года по 22.10.2023 года, ежедневно кроме субботы и воскресенья,
23.10.2023 с 9:00 часов до 14:00 часов, перерыв с 13:00 до 14:00 часов, внести
предложения и замечания по проекту внесения изменений в Правила
землепользования и застройки Ординского муниципального округа Пермского
края, утвержденные постановлением администрации Ординского
муниципального округа Пермского края № 1439 от 29.11.2021 года, в письменной
форме или в форме электронного документа в адрес администрации Ординского
муниципального округа по адресу: с. Орда, ул. Советская, 12, каб. 117 в отдел
архитектуры и градостроительства.

6. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и
организации общественных обсуждений:

Мелёхин А.С. -  глава Ординского муниципального округа -  глава
администрации муниципального округа -  председатель организационного
комитета;

Пастухов А.В. -  главный специалист отдела архитектуры и
градостроительства администрации Ординского муниципального округа -
секретарь организационного комитета;

Запивалова JI.H. -  начальник управления имущественных и земельных
отношений администрации Ординского муниципального округа;

Коновалов В.К. -  начальник отдела по делам гражданской обороны,
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и экологической
безопасности администрации Ординского муниципального округа;

Зацепина Г.А. -  главный специалист управления имущественных и
земельных отношений администрации Ординского муниципального округа;

Окунцева И.Ю. -  начальник территориального управления администрации
Ординского муниципального округа;

Шляпникова Н.С. -  начальник отдела архитектуры и градостроительства
администрации Ординского муниципального округа.

7. Постановление вступает в силу со дня его опубликования в печатном
средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного
самоуправления Ординского муниципального округа» и подлежит размещению
на официальном сайте Ординского муниципального округа.

8. Контроль за исполнением настоящ его/^становления возложить на
начальника отдела архитектуры и гр ад о стро и ^ л  ь с |^ р ^ ^ ^ с т р  ации Ординского
муниципального округа Шляпникову Н.С.

Глава муниципального округа \! А.С. Мелёхин

ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале общественных обсуждений

или публичных слушаний

На общественные обсуждения (публичные слушания) представляется
проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки
Ординского муниципального округа Пермского края, утвержденные
постановлением администрации Ординского муниципального округа
Пермского края № 1439 от 29.11.2021 года.

(наименование проекта)

Информация о проекте, подлежащем рассмотрению на общественных
обсуждениях (публичных слушаниях), и перечень информационных
материалов к такому проекту:

Проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки
Ординского муниципального округа Пермского края, утвержденные
постановлением администрации Ординского муниципального округа
Пермского края № 1439 от 29.11.2021 года и информационные материалы к
нему: Постановление «О проведении общественных обсуждений по проекту
внесения изменений в Правила землепользования и застройки Ординского
муниципального округа Пермского края, утвержденные_постановлением
администрации Ординского муниципального округа Пермского края № 1439 от
29.11.2021 года» размещены на официальном интернет сайте Ординского
муниципального округа (https://orda-adm.ru/) и в экспозиции в___Отделе
архитектуры и градостроительства администрации Ординского
муниципального округа, каб. 117 (с. Орда, ул. Советская, 12)

Информация о порядке и сроках проведения общественных
обсуждений (публичных слушаний) по проекту, подлежащему
рассмотрению на общественных обсуждениях (публичных слушаниях):

Дата начала общественных обсуждений (публичных слушаний) -  с 14:00
часов 23.10.2023;

Дата проведения собрания участников публичных слушаний
Время проведения собрания участников публичных слушаний-;
Место проведения собрания участников публичных слушаний -.
Информация о месте, дате открытия экспозиции или экспозиций

проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях
(публичных слушаниях), о сроках проведения экспозиции или экспозиций
такого проекта, о днях и часах, в которые возможно посещение указанных
экспозиции или экспозиций:

Экспозиция проекта, подлежащего рассмотрению на общественных
обсуждениях будет размещена в электронном виде в отделе архитектуры и
градостроительства и на официальном сайте администрации Ординского

https://orda-adm.ru/

муниципального округа в разделе «Градостроительство» во вкладке
«Общественные обсуждения» (с. Орда, ул. Советская, 12):

Дата открытия экспозиции -  с 9:00 часов до 17:00 часов в период с
28.09.2023 года по 22.10.2023 года, ежедневно кроме субботы и воскресенья,
23.10.2023 с 9:00 часов до 14:00 часов, перерыв с 13:00 до 14:00 часов;

Срок проведения экспозиции -  с 9:00 часов до 17:00 часов в период с
28.09.2023 года по 22.10.2023 года, ежедневно кроме субботы и воскресенья,
23.10.2023 с 9:00 часов до 14:00 часов, перерыв с 13:00 до 14:00 часов;

Время работы (посещения) экспозиции -  с 9:00 часов до 17:00 часов в
период с 28.09.2023 года по 22.10.2023 года, ежедневно кроме субботы и
воскресенья, 23.10.2023 с 9:00 часов до 14:00 часов, перерыв с 13:00 до 14:00
часов.

Информация о порядке, сроке и форме внесения участниками
общественных обсуждений (публичных слушаний) предложений и
замечаний, касающихся проекта, подлежащего рассмотрению на
общественных обсуждениях (публичных слушаниях):

Предложения и замечания участников общественных обсуждений
(публичных слушаний) принимаются с 9:00 часов до 17:00 часов в период с
28.09.2023 года по 22.10.2023 года, ежедневно кроме субботы и воскресенья,
23.10.2023 с 9:00 часов до 14:00 часов, перерыв с 13:00 до 14:00 часов:

- в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников
общественных обсуждений (публичных слушаний);

- в письменной форме в адрес администрации Ординского муниципального
округа по адресу: с. Орда, ул. Советская, 12, каб. 117 в отдел архитектуры и
градостроительства, (с. Орда, ул. Советская, 12);

- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции
проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях
(публичных слушаниях) (с. Орда, ул. Советская, 12).

Номер контактного телефона органа, уполномоченного на организацию и
проведение общественных обсуждений (публичных слушаний): 8 34 258 2-01-
49 (приемная).

Почтовый адрес органа, уполномоченного на организацию и проведение
общественных обсуждений (публичных слушаний) 617500, Пермский край
Ординский район, с. Орда, ул. Советская, д. 12.

Электронный адрес органа, уполномоченного на организацию и проведе
ние общественных обсуждений (публичных слушаний)
administration@orda.permla,ai.ru.

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ОРДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

20. №
О проведении общественных
обсуждений по проекту внесения
изменений в Правила
землепользования и застройки
Ординского муниципального
округа Пермского края,
утвержденные постановлением
администрации Ординского
муниципального округа Пермского
края № 1439 от 29.11.2021 года

Руководствуясь ст. 5.1, 31, 32 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, п. 26 ч. 1 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2013 №131-Ф3 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом Ординского муниципального округа Пермского края,
Решением Думы Ординского муниципального округа Пермского края от
31.08.2020 № 142 «Об утверждении Положения об организации и проведении
общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам
градостроительной деятельности на территории Ординского муниципального
округа», постановлением администрации Ординского муниципального округа от
11.01.2023 № 09 «О подготовке проекта внесения изменений в Правила
землепользования и застройки Ординского муниципального округа Пермского
края, утвержденные постановлением администрации Ординского
муниципального округа Пермского края № 1439 от 29.11.2021 года»,
администрация Ординского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести 23 октября 2023 года с 14:00 часов общественные обсуждения

по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки
Ординского муниципального округа Пермского края, утвержденные
постановлением администрации Ординского муниципального округа Пермского
края № 1439 от 29.11.2021 года.

2. Проект размещен на официальном сайте Ординского муниципального
округа в разделе «Градостроительство» во вкладке «Общественные обсуждения»
по ссылке https://orda-adm.ru/gds/grad оо/2023/09/.

3. Местом проведения общественных обсуждений определить помещение
администрации Ординского муниципального округа, расположенного по адресу:

https://orda-adm.ru/gds/grad

Пермский край, с. Орда ул. Советская, д. 12 каб. 130 (зал заседаний Думы
Ординского муниципального округа).

4. Организатором проведения общественных обсуждений является
администрация Ординского муниципального округа.

5. Заинтересованные лица вправе в срок с 9:00 часов до 17:00 часов в период
с 28.09.2023 года по 22.10.2023 года, ежедневно кроме субботы и воскресенья,
23.10.2023 с 9:00 часов до 14:00 часов, перерыв с 13:00 до 14:00 часов, внести
предложения и замечания по проекту внесения изменений в Правила
землепользования и застройки Ординского муниципального округа Пермского
края, утвержденные постановлением администрации Ординского
муниципального округа Пермского края № 1439 от 29.11.2021 года, в письменной
форме или в форме электронного документа в адрес администрации Ординского
муниципального округа по адресу: с. Орда, ул. Советская, 12, каб. 117 в отдел
архитектуры и градостроительства.

6. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и
организации общественных обсуждений:

Мелёхин А.С. -  глава Ординского муниципального округа -  глава
администрации муниципального округа -  председатель организационного
комитета;

Пастухов А.В. -  главный специалист отдела архитектуры и
градостроительства администрации Ординского муниципального округа -
секретарь организационного комитета;

Запивалова JI.H. -  начальник управления имущественных и земельных
отношений администрации Ординского муниципального округа;

Коновалов В.К. -  начальник отдела по делам гражданской обороны,
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и экологической
безопасности администрации Ординского муниципального округа;

Зацепина Г.А. -  главный специалист управления имущественных и
земельных отношений администрации Ординского муниципального округа;

Окунцева И.Ю. -  начальник территориального управления администрации
Ординского муниципального округа;

Шляпникова Н.С. -  начальник отдела архитектуры и градостроительства
администрации Ординского муниципального округа.

7. Постановление вступает в силу со дня его опубликования в печатном
средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного
самоуправления Ординского муниципального округа» и подлежит размещению
на официальном сайте Ординского муниципального округа.

8. Контроль за исполнением нас ля  возложить на

Глава муниципального округа

начальника отдела архитектуры и градост
муниципального округа Шляпникову Н.С.

истрации Ординского

А.С. Мелёхин